
令和３年（2021 年）４月３０日  

 

保 護 者 の 皆 様 

姫路市教育委員会  

 

保護者用アカウントの発行について 

 

平素は、本市学校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

本市では、姫路市立学校在籍の児童生徒一人一人に学習者用アカウント（Google アカウント）を発

行しており、これにより ICT を活用した教育が広がっています。 

このたび、保護者の皆様にも保護者用アカウントを発行することになりました。これにより、「学校

と保護者の間における連絡手段のデジタル化」を促進し、保護者の皆様の利便性向上や学校の業務効率

化を図ってまいります。 

つきましては、下記の事項を確認いただき、適切な活用をお願いします。 

 

記 

 

１ 送付書類 

保護者用アカウント及び初期パスワードの通知について【別紙１】 

 

２ 保護者用アカウントの管理について 

(1) 保護者用アカウントは姫路市教育委員会が発行管理します。 

(2) 保護者用アカウントはお子様が市立学校に在籍中のみ有効です。 

(3) 保護者用アカウントはお子様ごとに発行します。 

 

３ パスワードの管理について 

初期パスワードを各自の責任で変更し管理してください。 

 

４ 運用について 

(1) 保護者アカウントの運用にあたっては、個人情報の取扱いに十分留意します。 

(2) 保護者アカウントの利用に関する問い合わせがある場合は、各学校ホームページトップ画面（下）

にある「GIGA スクールについて」＞「FAQ」をご確認ください。「FAQ」は随時更新します。 

(3) 保護者用アカウントを利用できない環境にある場合は、学校へご連絡ください。 

 

担当課 姫路市立総合教育センター 教育研修課 TEL 079-224-5848 


